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Materiał reklamowy. Inwestowanie wiąże się z ryzykiem. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnych zapoznaj się z prospektem informacyjnym funduszu. 

Komentarz do wyników inwestycyjnych subfunduszy akcji polskich – styczeń 2025  
 
To był bardzo dobry start polskiej grupy subfunduszy w Nowy Rok 2025. Oba wypracowały wysoki wynik: Santander Akcji Polskich 
9,2%, a Santander Prestiż Akcji Polskich 8,9%. Minimalna różnica pomiędzy stopami zwrotu obu subfunduszy wynika z nieco 
większego udziału w tym pierwszym spółek o dużej kapitalizacji, komponentów indeksu WIG20. Ten zachowywał się nieco lepiej od  
szerokiego rynku. 
 
W styczniu pozytywnie kontrybuował do wyników subfunduszy sektor bankowy. Indeks WIG-Banki wzrósł w tym czasie o 13,2%,  
z kolei najlepszym komponentem spółek z indeksu WIG20 były akcje Pekao (+16,3%) – była to największa pozycja w portfelu 
Santander Akcji Polskich oraz jedna z największych w przypadku Santander Prestiż Akcji Polskich. Sektor bankowy wspierany był 
niskimi wycenami i rosnącymi oczekiwaniami, że stopy procentowe pozostaną na podwyższonym poziomie przez dłuższy czas.  
 
Styczniowego wyniku subfunduszy broniło także zachowanie się kursów Dino (+15,5%) oraz Żabki (21,3%), które budziły 
zainteresowanie inwestorów po publikacji dobrych wstępnych danych właściciela sklepów Biedronka, Jeronimo Martins. 
 
Po drugiej stronie, wynik subfunduszy obniżony został przez zachowanie się akcji spółki Wizz Air (-9,6% w GBP). Spółka rozczarowała 
strefą kosztową publikowanymi danymi za swój III kwartał roku 2024/25 oraz kolejnym obniżeniem prognozy na kolejne okresy. 
Główną przyczyną wciąż pozostaje uziemienie samolotów związane z problemów silników od Pratt & Whitney. Wierzymy, że gross 
negatywnych zaskoczeń w tym zakresie jest już uwzględnione w wycenie spółki, a perspektywy wzrostu biznesu pozostają atrakcyjne. 
Słabość kursu wykorzystywana była na zwiększenie zaangażowania w akcje Wizz Air. 
 
 

 

 

Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym wymaganym 

na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. 

Prezentowane wyniki (stopy zwrotu) funduszy Santander dotyczą zmian wartości aktywów netto odpowiednich subfunduszy 

przypadających na jednostkę uczestnictwa w odpowiednim okresie, są danymi historycznymi i nie stanowią gwarancji uzyskania 

podobnych wyników w przyszłości. Wyniki te nie uwzględniają ewentualnego opodatkowania uczestników oraz ponoszonych przez 

nich opłat z tytułu zbycia i odkupienia jednostek - zgodnie z tabelą opłat dostępną w języku polskim na stronie Santander.pl/TFI.   

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander może charakteryzować się dużą zmiennością, która wynika ze 

składu portfela lub z przyjętej techniki zarządzania portfelem. Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej niż 35% aktywów  

w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP. 

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, dane 

finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, dokumentach zawierających kluczowe 

informacje oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów funduszy Santander. 

Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).  

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego, a przyszłe 

wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie w przyszłości. Przed 

podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne 

opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty przynajmniej części wpłaconych środków. 

Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące 

przedmiotem inwestycji samego funduszu. 

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego 

zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą 

ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładnościi kompletności. Autorzy nie ponoszą 

odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji niniejszego dokumentu.  
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